
Důvodová zpráva

Věc
Petice proti sloučení ZŠ Kosmonautů 13 a ZŠ Kosmonautů 15 

Žadatel
OPR

Informace
Dne  17.05.2023  obdržel  Úřad  městského  obvodu  Ostrava-Jih  pod  čj. 
JIH/051649/23/OPVO petici proti sloučení Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace a Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace.

Pro zachování samostatnosti obou škol petenti argumentují tím, že obě školy dobře 
hospodaří, finanční toky jsou transparentní a obě realizují v průběhu školního roku 
mnoho projektů. Jako rodiče májí pochybnosti o zachování individuálního přístupu k 
žákům ze strany školy v případě, že dojde ke sloučení uvedených škol. 

V odpovědi je zdůrazněno, že rozhodnutí o sloučení je rozhodnutí racionální. Obě 
školy  jsou  vzájemně  propojeny,  využívají  společné  prostory  (tělocvičny,  jídelnu, 
venkovní prostory).  

Dále bylo v odpovědi konstatováno, že v oblasti projektů není ZŠ Kosmonautů 13 tak 
aktivní  jako  ZŠ  Kosmonautů  15.  Zájem  rodičů  o  studium  jejich  dětí  na  ZŠ 
Kosmonautů 13 je menší než zájem o ZŠ Kosmonautů 15. Rovněž se ukazuje, že 
škola ZŠ Kosmonautů 15 potřebuje další volné prostory k rozšíření svých aktivit. 

Stanoviska výborů/komisí/jiných odborů, samostatných odd.
-

Stanovisko rady městského obvodu 
Materiál bude projednán v Radě městského obvodu Ostrava-Jih dne 05.06.2023.

Stránka 1/1                                                                            


